
Indikátory podle jednotlivých specifických cílů a opatření (příp. podopatření) strategie CLLD

Specifický cíl CLLD Opatření CLLD

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů

Program Kód NČI2014+ Název indikátoru Cílová hodnota Milník 2018 

IROP

4 9d

4.1

7 50 01 

realizace výstup 0 1.1.2014 6 31.12.2023

IROP

4 9d 7 61 00 

km výstup 0 1.1.2014 3 31.12.2023

IROP

4 9d 7 62 00 

km výstup 0 1.1.2014 3 31.12.2023 1

IROP
4 9d 7 64 01 

parkovací místa výstup 0 1.1.2014 15 31.12.2023

IROP

4 9d 7 51 20 

% výsledek 30 31.12.2011 35 31.12.2023

IROP
4 9d 7 63 10 

% výsledek 7 31.12.2011 10 31.12.2023

Environmentální rizika

IROP

4 9d

4.1

5 75 01 

objekty výstup 0 1.1.2014 3 31.12.2023 1

5 75 20

území výsledek 108 31.12.2014 48 31.12.2023

IROP

4 9d 5 70 01 

sety výstup 0 1.1.2014 5 31.12.2023

IROP

4 9d

4.1

5 00 00 

zařízení výstup 0 1.1.2014 4 31.12.2023 2

5 00 01

osoby výstup 0 1.1.2014 90 31.12.2023

IROP

4 9d 5 00 30 

% výsledek 5,4 1.1.2014 5 31.12.2023

IROP

4 9d 5 00 20 

% výsledek 77,3 31.12.2013 90,5 31.12.2023

IROP

4 9d 5 54 01 

zázemí výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023

Odůvodnění jakým způsobem byly 
hodnoty stanoveny

Prioritní osa 
OP/Priorita 
Unie

Investiční 
priorita 
OP/Prioritní 
oblast

Specifický cíl 
OP/ operace 
PRV

Měrná 
jednotka

Typ 
indikátoru 
(výstup/výsl
edek)

Výchozí 
hodnota

Datum výchozí 
hodnoty

Datum cílové 
hodnoty

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro pěší a 

cyklistickou dopravu ve vazbě 
na další druhy dopravy

Cyklistická a pěší 

doprava

Počet realizací 
vedoucích ke zvýšení 
bezpečnosti v 
dopravě 

Cena za 1 realizaci byla orientačně stanovena na 
600.000Kč na základě analýzy ceníků dodavatelů a 
konzultací se zástupci obcí

Délka nově 
vybudovaných 
cyklostezek a 
cyklotras 

Cena za 1 km byla stanovena na 2.500.000Kč/km 
nové cyklostezky a 350.000Kč/km nové cyklotrasy, 
a to na základě analýzy ceníků dodavatelů a 
konzultací se zástupci obcí

Délka 
rekonstruovaných 
cyklostezek a 
cyklotras 

Cena za 1 km byla stanovena na 1.800.000Kč/km 
rekonstruované cyklostezky a 350.000Kč/km 
rekonstruované cyklotrasy, a to na základě analýzy 
ceníků dodavatelů a konzultací se zástupci obcí

Počet parkovacích 
míst pro jízdní kola

Cena zjištěna na základě šetření pořizovacích cen u 
dodavatelů v území  - 4800Kč/1 parkovací místo

Podíl veřejné osobní 
dopravy na celkových 
výkonech v osobní 
dopravě Hodnoty převzaty z Programového dokumentu 

IROP

Podíl cyklistiky na 
přepravních 
výkonech 

Hodnoty převzaty z Programového dokumentu 
IROP

Eliminovat riziko povodní a 
sucha a další možná 

environmentální rizika

Počet nových a 
modernizovaných 
objektů sloužících 
složkám IZS 

Cena za 1 rekonstruovaný objekt byla stanovena 
na 1.500.000Kč, a to na základě analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací se zástupci obcí a IZS. 
Počítá se pouze s rekonstrukcemi a zodolněním 
objektů, nikoliv se stavbou nových

Počet exponovaných 
území s 
nedostatečnou 
připraveností složek 
IZS

Hodnoty převzaty z Programového dokumentu 
IROP

Počet nové techniky 
a věcných prostředků 
složek IZS Cena za 1 pořízený set byla stanovena na 

500.000Kč, a to na základě analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací se zástupci IZS. 

Zvýšit vzdělanostní úroveň 
obyvatelstva s důrazem na 

relevanci a rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí

Budování kapacit a 

kvality zařízení pro 

celoživotní učení

Počet podpořených 
vzdělávacích zařízení 

Cena za 1 rekonstruovaný předškolní objekt byla 
stanovena na 1.500.000 Kč, cena za 1 
rekonstruovaný školský objekt byla stanovena na 
1.000.000Kč, a to na základě analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací se zřizovateli školských 
zařízení v území - obcemi.  Předpokládaný počet 
podpořených školských zařízení - 2, předpokládaný 
počet podpořených předškolních zařízení 2.

Kapacita 
podporovaných 
zařízení péče o děti 
nebo vzdělávacích 
zařízení

Hodnota vychází z šetření v území a z 
předpokládaného počtu podpořených subjektů a 
jejich žáků, studentů v jednom okamžiku - 2xMŠ - 
40 žáků, 2x ZŠ 50 žáků.

Podíl osob předčasně 
opouštějících 
vzdělávací systém 

Hodnoty převzaty z Programového dokumentu 
IROP

Podíl tříletých dětí 
umístěných v 
předškolním zařízení 

Hodnoty převzaty z Programového dokumentu 
IROP

Počet podpořených 
zázemí pro služby a 
sociální práci Hodnota vychází z šetření v území a z 

předpokládaného počtu podpořených subjektů - 
2x rekonstrukce prostor.



IROP

4 9d

4.1

5 54 02

služby výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2014 Cílová hodnota vychází z analýzy území MASP

IROP

4 9d 5 53 01 

bytové jednotky výstup 0 1.1.2014 4 31.12.2023 1

IROP

4 9d 5 53 10

lůžka výsledek 0 1.1.2014 8 31.12.2023

IROP
4 9d 6 75 10 

klienti výsledek 60 1.1.2014 80 31.12.2023

IROP

4 9d 5 53 20 

osoby/rok výsledek 50 1.1.2014 57 31.12.2023

IROP

4 9d

4.1

1 00 00

podniky výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023 1

IROP

4 9d

1 01 02

podniky výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023 1

1 01 05

podniky výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023

IROP

4 9d 1 03 00

EUR výstup 0 1.1.2014 4455 31.12.2023

IROP

4 9d

1 04 00

FTE výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023

1 04 03

FTE výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023

1 04 11 

% výsledek 28,5 31.12.2012 22 31.12.2023

PRV
6/6B

19.2.1

93701

ks výstup 0 1.1.2014 10 31.12.2023 5

PRV 19.2.1

94800

počet  výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 0

PRV 6/6B 19.2.1

93701

ks výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023 1

PRV 19.2.1

94800

počet výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 0

PRV
6/6B

19.2.1

93701

ks výstup 0 1.1.2014 8 31.12.2023 4

Zvýšit dostupnost a kvalitu 
sociálních a návazných služeb

Doplnění kapacit 

infrastruktury 

sociálních a návazných 

služeb

Počet poskytovaných 
druhů sociálních 
služeb

Počet podpořených 
bytů pro sociální 
bydlení 

Hodnota vychází z šetření v území a z 
předpokládaného počtu podpořených projektů. 
Cena za jednotku se 2 lůžky byla stanovena na 
500.000 Kč.

Nárůst kapacity 
sociálních bytů

Cílová hodnota odpovídá předpokládanému počtu 
realizovaných projektů - bytů pro soc. bydlení - 4 
x2 = 8 lůžek.

Kapacita služeb a 
sociální práce 

Hodnota stanovena na základě analýzy počtu 
klientů v provozovaných zařízeních soc. služeb

Průměrný počet osob 
využívající sociální 
bydlení 

Průměrná obložnost jednoho lůžka v území byla 
stanovena analýzou na 0,9 s tím, že počet lůžek 
sociálního bydlení je 55, při navýšení počtu lůžek 
na 63 je tak cílová hodnota stanovena na 57.

Zlepšit aktivní začleňování 
sociálně vyloučených a 
sociálním vyloučením 

ohrožených osob do života

Rozvoj sociálních 

podniků

Počet podniků 
pobírajících podporu Cílová hodnota byla stanovena na základě 

průzkumu potřeb v území a předpokládaných 
projektových záměrů jednotlivých žadatelů.

Počet podniků 
pobírajících granty

Cílová hodnota byla stanovena na základě 
průzkumu potřeb v území a předpokládaných 
projektových záměrů jednotlivých žadatelů a je 
rovna hodnotě indikátoru 1 00 00.

Počet nových 
podniků, které 
dostávají podporu 

Cílová hodnota byla stanovena na základě 
průzkumu potřeb v území a předpokládaných 
projektových záměrů jednotlivých žadatelů.

Soukromé investice 
odpovídající veřejné 
podpoře podniků 
(granty)

Cílová hodnota byla stanovena na základě 
průzkumu potřeb v území a předpokládaných 
projektových záměrů jednotlivých žadatelů. Jde o 
5% z předpokládané alokace 2.450.000, 
přepočtový kurz 27,50 Kč/EUR.

Zvýšení 
zaměstnanosti v 
podporovaných 
podnicích

Cílová hodnota byla stanovena na základě 
průzkumu potřeb v území a předpokládaných 
projektových záměrů jednotlivých žadatelů.

Zvýšení 
zaměstnanosti v 
podporovaných 
podnicích se 
zaměřením na 
znevýhodněné 
skupiny

Cílová hodnota byla stanovena na základě 
průzkumu potřeb v území a předpokládaných 
projektových záměrů jednotlivých žadatelů.

Míra 
nezaměstnanosti 
osob s nejnižším 
vzděláním 

Hodnoty převzaty z Programového dokumentu 
IROP

Zvýšit konkurenceschopnost 
ekonomiky

Konkurenceschopné 

zemědělství

Strategie 
komunitně 
vedeného 
místního rozvoje

Počet podpořených 
podniků/příjemců Průzkum v zájmovém území na úrovni obcí i 

jednotlivých potenciálních žadatelů

Strategie 
komunitně 
vedeného 
místního rozvoje

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 
podpořených 
projektů (Leader)

Průzkum v zájmovém území na úrovni obcí i 
jednotlivých potenciálních žadatelů

Zvýšit konkurenceschopnost 
ekonomiky

Konkurenceschopné 

potravinářství a 

krmivářství

Strategie 
komunitně 
vedeného 
místního rozvoje

Počet podpořených 
podniků/příjemců

Průzkum v zájmovém území na úrovni obcí i 
jednotlivých potenciálních žadatelů

Strategie 
komunitně 
vedeného 
místního rozvoje

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 
podpořených 
projektů (Leader)

Průzkum v zájmovém území na úrovni obcí i 
jednotlivých potenciálních žadatelů

Zvýšit konkurenceschopnost 
ekonomiky

Diverzifikace 

zemědělství a rozvoj 

Strategie 
komunitně 
vedeného 
místního rozvoje

Počet podpořených 
podniků/příjemců Průzkum v zájmovém území na úrovni obcí i 

jednotlivých potenciálních žadatelů



PRV

6/6B

19.2.1

94800

počet výsledek 0 1.1.2014 1 31.12.2023 0

PRV
6/6B

19.2.1

92702

počet výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023 1

PRV 19.2.1

93001 Celková plocha (ha)

ha výstup 0 1.1.2014 40 31.12.2023 25

PRV

6/6B

19.2.1
93701

ks výstup 0 1.1.2014 3 31.12.2023 1

19.2.1

94800

počet výsledek 0 1.1.2014 0 31.12.2023 0

PRV

6/6B

19.2.1

93701

počet výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023

19.2.1

93102

počet výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 1

PRV

6/6B

19.3.1

92501

EUR 0 1.1.2014 20836 31.12.2023

OP Z

6 70 01 

počet osob výsledek 60 31.12.2023

6 27 00

osoby výsledek 0 1.1.2014 5 31.12.2023

6 29 00

osoby výsledek 0 1.1.2014 8 31.12.2023

6 31 00

osoby výsledek 0 1.1.2014 5 31.12.2023

6 26 00

osoby výsledek 0 1.1.2014 4 31.12.2023

6 00 00

osoby výstup 0 1.1.2014 10 31.12.2023

ekonomiky
zemědělství a rozvoj 

mikropodniků Strategie 
komunitně 
vedeného 
místního rozvoje

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 
podpořených 
projektů (Leader)

Průzkum v zájmovém území na úrovni obcí i 
jednotlivých potenciálních žadatelů

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví

Ochrana přírodního 

dědictví 

Strategie 
komunitně 
vedeného 
místního rozvoje

Počet podpořených 
operací (akcí) Průzkum v zájmovém území na úrovni obcí i 

jednotlivých potenciálních žadatelů

Strategie 
komunitně 
vedeného 
místního rozvoje

Průzkum v zájmovém území na úrovni obcí i 
jednotlivých potenciálních žadatelů

Zvýšit konkurenceschopnost 
ekonomiky

Konkurenceschopné 

lesnictví

Strategie 
komunitně 
vedeného 
místního rozvoje

Počet podpořených 
podniků/příjemců

Průzkum v zájmovém území na úrovni obcí i 
jednotlivých potenciálních žadatelů

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 
podpořených 
projektů (Leader)

Průzkum v zájmovém území na úrovni obcí i 
jednotlivých potenciálních žadatelů

Zvýšit konkurenceschopnost 
ekonomiky

Spolupráce v krátkých 

dodavatelských 

řetězcích

Strategie 
komunitně 
vedeného 
místního rozvoje

Počet podpořených 
podniků/příjemců

Průzkum v zájmovém území na úrovni obcí i 
jednotlivých potenciálních žadatelů

Počet podpořených 
kooperačních 
činností

Průzkum v zájmovém území na úrovni obcí i 
jednotlivých potenciálních žadatelů

Zlepšit spolupráci v zavádění a 
využívání inovací 

Spolupráce místních 

akčních skupin

Strategie 
komunitně 
vedeného 
místního rozvoje

Celkové veřejné 
výdaje v EUR

partnery a průzkum v zájmovém území na úrovni 
obcí i jednotlivých potencionálních 
spolupracujících subjektů. Při alokaci 573.000Kč 
použit přepočítávací kurz 27,50 Kč/EUR.
Předpokládán je jeden projekt spolupráce 
zaměřený na místní produkci a její realizaci na 
trhu. Předběžné konzultace s potencionálními 
partnery a průzkum v zájmovém území na úrovni 
obcí i jednotlivých potencionálních 
spolupracujících subjektů. Při alokaci 573.000Kč 
použit přepočítávací kurz 27,50 Kč/EUR.

Zvýšit dostupnost a kvalitu 
sociálních a návazných služeb

Zkvalitnění a rozvoj 

sítě sociálních a 

návazných služeb

Sociální 
začleňování a boj s 
chudobou

Strategie 
komunitně 
vedeného 
místního rozvoje

SC 1: Zvýšit 
zapojení lokálních 
aktérů do řešení 

problému 
nezaměstnanosti a 

sociálního 
začleňování ve 
venkovských 

oblastech OPZ, 
PO2, IP 2.1, SC 1: 

Zvýšit 
uplatnitelnost 

osob ohrožených 
sociálním 

vyloučením nebo 
sociálně 

vyloučených ve 
společnosti a na 

trhu práce

Kapacita 
podpořených služeb Kvalifikovaný odhad potenciálního počtu 

podpořených projektů, osob, služeb na základě 
analýzy území a jeho znalosti

Účastníci zaměstnaní 
po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ

Kvalifikovaný odhad potenciálního počtu 
podpořených projektů, osob, služeb na základě 
analýzy území a jeho znalosti

Účastníci zaměstnaní 
6 měsíců po ukončení 
své účasti, včetně 
OSVČ

Kvalifikovaný odhad potenciálního počtu 
podpořených projektů, osob, služeb na základě 
analýzy území a jeho znalosti

Účastníci ve věku nad 
54 let zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení 
své účasti, včetně 
OSVČ

Kvalifikovaný odhad potenciálního počtu 
podpořených projektů, osob, služeb na základě 
analýzy území a jeho znalosti

Účastníci, kteří získali 
kvalifikaci po 
ukončení své účasti

Kvalifikovaný odhad potenciálního počtu 
podpořených projektů, osob, služeb na základě 
analýzy území a jeho znalosti

Celkový počet 
účastníků

Cílová hodnota počítá se počtem účastníků zřízené 
dětské skupiny  a vychází z alokace na jejich zřízení 
a provoz, jde o počet osob s vyšší než bagatelní 
podporou.



OP Z

5 00 01

osoby výstup 0 1.1.2014 10 31.12.2023

5 01 00

zařízení výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023

5 01 10

osoby výsledek 0 1.1.2014 10 31.12.2023

5 01 20

osoby výsledek 0 1.1.2014 2 31.12.2023

Zvýšit kvalitu služeb pro rodiny 
a děti

Rozvoj rodinného 

života

Sociální 
začleňování a boj s 
chudobou

Strategie 
komunitně 
vedeného 
místního rozvoje

OPZ, PO2, IP 2.3, 
SC 1: Zvýšit 

zapojení lokálních 
aktérů do řešení 

problému 
nezaměstnanosti a 

sociálního 
začleňování ve 
venkovských 

oblastech OPZ, 
PO2, IP 2.1, SC 1: 

Zvýšit 
uplatnitelnost 

osob ohrožených 
sociálním 

vyloučením nebo 
sociálně 

vyloučených ve 
společnosti a na 

trhu práce

Kapacita 
podpořených zařízení 
péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení

Plánováno je podpoření zřízení jedné dětské 
skupiny o 10 dětech, a to na základě analýzy území 
a jeho znalosti.

Počet podpořených 
zařízení péče o děti 
předškolního věku

Plánováno je podpoření zřízení jedné dětské 
skupiny o 10 dětech, a to na základě analýzy území 
a jeho znalosti.

Počet osob 
využívajících zařízení 
péče o děti 
předškolního věku

Uživatelé jsou rodiče mající prospěch z umístění 
dítěte v dětské skupině - 1 rodič na 1 dítě - tj. při 
počtu 1 dětské skupiny o 10 dětech 10 osoby 
využívajících těchto zařízení - jde o kvalifikovaný 
odhad potenciálního počtu podpořených projektů, 
osob, služeb na základě analýzy území a jeho 
znalosti

Počet osob 
využívajících zařízení 
péče o děti ve věku 
do 3 let

Kvalifikovaný odhad potenciálního počtu 
podpořených projektů, osob, služeb na základě 
analýzy území a jeho znalosti. Předpokládaný 
počet podpořených dětských skupin 1 (počet asi 
10 dětí), při poměru dětí 1:6 ve prospěch dětí nad 
3 roky, lze předpokládat počet právě 2 osob


